REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGJISE

Nr./22_ Prot Tirané, mé /2,074, 2012

VENDIM Nr. 215, daté 12.07.2012

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”
(i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés
12.07.2012, pasi shqyrtoi “Raportin pérfundimtar mbi sondazhet arkeologjiké té
kryer né sheshin e ndértimit me adresé Lagjja “Ajazém”, Shkodér, paraqitur
nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik mbi bazén e kérkesés té Subjektit
“MIKUKA” sh.p.k.,

VENDOSI:

I. T kérkohet Bashkisé Shkodér dhénia e njé opinioni zyrtar mbi planin e
zhvillimit urban né zonén hyrése té qytetit (zona arkeologjike “B”).

II.  Mbibazén e kétij opinioni do té shprehet me vendimmarrje edhe KKA.

lll. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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